
                        

                        Střední rybářská škola  a VOŠ VHE Vodňany, 
    Zátiší 480, 389 01 Vodňany 

 

Přihláška ke stravování 
 

Jméno a příjmení:……………………………………………………………….…………………………………………………………………. 

Bydliště:………………………………………………………………………………………………………….…………………………………….. 

Datum narození:…………………………………………………..…….……………………………………………………………………….. 

Zák.zástupce……………………………………….... Telefon…….……….…….. E-mail:………………………………..…………….. 

Zák.zástupce……………………………..…..…….. Telefon…………………….. E-mail:………………………………..…………….. 

Přihlášení ke stravování na dobu studia od (1. stravovacího dne):     …………………………………………………… 

Ubytovaný na DM  (zakroužkujte):          ANO              NE    
 
Školní jídelna  SRŠ  a VOŠ VHE Vodňany se řídí dle § 4 vyhlášky 107/2005 Sb. o stravování a vnitřním 
řádem pro školní jídelnu SRŠ. 

Dle § 4 odst. 1, odst. 6 písm. b) vyhlášky 107/2005 Sb. musí škola zabezpečit celodenní stravování žákům 
ubytovaným na domově mládeže rozdělené na hlavní jídlo (oběd, večeře) a doplňkové jídlo (snídaně, 
přesnídávka, svačina, druhá večeře).   

Z organizačních důvodů Vás žádáme o souhlas (stvrzený podpisem) dle vyhlášky č. 107/2005 § 4 ods. 8 
s tím, že syn/dcera bude odebírat  pouze snídani, oběd, večeři v hodnotě nákladů na potraviny ve výši 
součtu finančních normativů určených pro všechna jim náležející jídla (snídaně + přesnídávka 34,- Kč, 
oběd 44,- Kč, večeře + svačina 52,- Kč).  II. večeře v hodnotě 20,- Kč. Ceny aktualizované k 1.9.2023.   

Škola si vyhrazuje právo uvedené ceny ve zdůvodněných případech upravit v souvislosti s vnitřním 
řádem ŠJ  a  vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování a zákon o DPH č. 235/2014 Sb. v platném 
znění).  

Koncem srpna je jednorázově vyinkasována záloha ve výši 4.000,- Kč pro ubytované a 700,- Kč pro 
dojíždějící žáky. Vyúčtování zálohy bude provedeno při ukončení studia na škole. Po vypořádání 
případných nedoplatků za stravu  a ubytování  bude jistina  vrácena zpět na účet přihlášeného 
strávníka/zákonného zástupce. Zřízení inkasa je nutné od měsíce srpna daného školního roku. 

Pro odběr stravy a vstup do prostor školy a domova mládeže je nutné zakoupení čipu v kanceláři 
vedoucí školní jídelny, tj.  1. den nástupu do školy za 121,- Kč (čip je nevratný). 



Pravidelně měsíční bude probíhat srážka  inkasa (příloha - Souhlas s bezhotovostní platbou – inkasem, 
povolení částky do výše  4 000,-Kč) za stravu a ubytování. Tedy vždy až po skončení měsíce, kdy Vám bude 
z Vašeho účtu v druhé polovině měsíce sražena částka ve výši dle skutečně odebrané stravy za uplynulý 
měsíc (např. za odebranou stravu v září bude provedeno inkaso kolem 15. října, tzn. vždy platíte zpětně 
za skutečně odebranou stravu) + 1.100,- Kč za ubytování. Výše měsíční úhrady za ubytování se nemění, i 
když žák není ubytovaný po všechny dny v měsíci. Domov mládeže se řídí vyhláškou 108/2005 o ubytování. 

Prosíme o zajištění dostatečné výše prostředků na účtu v tomto termínu, neboť v případě nezaplacení 
nelze Vašemu dítěti poskytovat stravování (pokud v termínu nezaplatí dlužnou částku v hotovosti),  neboť 
škola nedostává žádné prostředky na nákup potravin a používání peněz zřizovatele na potraviny nelze 
uplatnit – tato skutečnost je sledována kontrolními orgány. 

Přihlašování stravy je provedeno automaticky  na celé období studia - na  každý měsíc dopředu. 

Odhlášení stravy je možné nejpozději den předem do 12:00 hodin prostřednictvím webu www.strava.cz,   
osobně v kanceláři vedoucí školní jídelny nebo na tel. čísle 601 554 229, 383 382 410.  

V případě nemoci dle § 4 odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb. je možnost 1. den neplánované nepřítomnosti 
žáka ve škole odebrat jídlo. Další dny nemá žák nárok na dotované jídlo a je povinen se odhlásit. Pokud 
bude kontrolou zjištěno, že žák neoprávněně odebírá stravu v době nepřítomnosti ve škole, má školní 
jídelna právo doúčtovat věcnou a mzdovou režii.  

Pokud žák onemocní v době víkendu, je možné se výjimečně odhlásit do pondělí do 6,00 hodin na 
emailu: jidelna@srs-vodnany.cz nebo formou SMS na číslo 601 554 229. 

Odhlašování stravy žáků na dobu školních prázdnin se provádí automaticky. Odhlašování stravy na dobu 
praxe, výcvikových kurzů a exkurzí se provádí individuálně. 

Vyplněnou přihlášku a potvrzení se souhlasem k inkasu  zasílejte na adresu  školy.  Přihláška je platná po 
dobu studia na SRŠ. 

Svým podpisem potvrzuje strávník (zákonný zástupce) správnost údajů a zavazuje se oznámit jakoukoliv 
změnu týkající se stravování a to písemně formou změnového listu, který předá v kanceláři školní jídelny  
(změnový list ke stažení  na stránkách  školy). Svým podpisem potvrzuje strávník (zákonný zástupce), že 
byl seznámen a bude se řídit podmínkami stravování, které jsou uvedeny ve Vnitřním řádu školní jídelny 
(je vyvěšen na nástěnce ŠJ a zveřejněn na webových stránkách školy  www.srs-vodnany.cz)   

Informační povinnost: 

Osobní údaje strávníka jsou pro účely zpracování školní matriky školského zařízení dle § 28, odst. 3 zákona č. 
561/2004 Sb. Školský zákon ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 Dne: ……………………….                                   ……..……………………….…………………………………………………………………… 

                                                                           Podpis zákonného zástupce nezletilého strávníka/zletilý strávník 

http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@srs-vodnany.cz
http://www.srs-vodnany.cz/

	Zátiší 480, 389 01 Vodňany
	Vyplněnou přihlášku a potvrzení se souhlasem k inkasu  zasílejte na adresu  školy.  Přihláška je platná po dobu studia na SRŠ.

